COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE MACEIÓ

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL e a COMISSÃO EXAMINADORA do processo

seletivo de estagiários, instituída pelo Edital nº 25/2022 através do processo 12070-

23124/2022, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no referido edital,

RESOLVEM:

1. Tornar público o julgamento do(s) recurso(s) interposto(s) em face do resultado

preliminar, conforme tabela abaixo:

Nº Nome JULGAMENTO DO RECURSO

01 ÍCARO HELDER VENTURA BARROS PROVIDO

2. Tornar público o RESULTADO FINAL da seleção de estagiários do Curso de

Direito para a formação de cadastro de reserva para estágio em direito na unidade da

Defensoria Pública situada em Arapiraca, conforme a tabela abaixo, contendo

respectivamente, classificação, nome do candidato e a nota final:

Nome Nota final

001 MARIA FERNANDA SIQUEIRA GAMA 39,50

002 TALVANI PEDRO MAIA 37,00

003 GABRIELE NOGEIRA ANJOS 35,50

004 CARLOS DAMIÃO FEITOSA QUEIROZ 34,60

005 ÍCARO HELDER VENTURA BARROS 34,35

006 JULIA ALMEIDA OLIVEIRA 34,00

007 GISELLA NASCIMENTO MARCOS 33,50

008 MORGANA REGINA DA SILVA 33,50

009 HINGRID MARIA RIBEIRO MELO 32,95

010 MILENA TAVARES MACHADO 32,50

011 BRUNO DAVI SOUZA PAZ BARBOSA 32,50

012 ISABELA ENCÍLIA SILVA SITTA 32,42

013 PEDRO HENRIQUE ROCHA DA SILVA 32,00

014 NAYANE MARIA CORREIA DOS SANTOS 31,95

015 VICTÓRIA FARIAS SOARES 31,00

016 JOÃO EDUARDO FERREIRA LÓZ GUEDES 31,00

017 VINÍCIUS LAERTE SANTOS GONZAGA 31,00

018 MIRELLY VANESSA ALVES DA SILVA ROCHA 30,50

019 VICTOR DANIEL FERREIRA DE OLIVEIRA 29,00

020 MAYSA EDUARDA S. DE A. FARIAS 28,50

021 DAG ANNE CORREIA CAJUEIRO 28,50

022 PEDRO LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA 28,50

023 KYLCIA CÉSAR DE MELO 28,18

024 SENILDA VIEIRA CAVALCANTE 28,00

025 EDICÁSSIA DOS SANTOS BARROS 27,50

026 FERNANDA CAVALCANTE SANTOS 27,00

027 EVERTON VITOR ALEXANDRE CALIXTO 27,00

028 PATRICK VINÍCIUS DA SILVA 27,00

029 MIKAEL SCHUMACHER DE FARIAS 26,50

030 LUMA KARYNE TAVARES DE SENA 25,50

031 REGINA LEMOS DA SILVA 24,50

032 MARIA ALYNE GALDINO DE BARROS 24,00

033 SOPHIA DE MORAIS SILVA 24,00

034 ERNESTO GABRIEL MARQUES G. VIEIRA 24,00

035 CLAUDIA BSRBOSA DE A. CARDOSO 23,50

036 MARIANA NUNES CAVALCANTE 23,50

037 EDSON ELIAS DE MOURA NETO 23,50

038 LUIZ HENRIQUE LÚCIO DE ARAÚJO SÁ 23,00

Obs: Desempate conforme o item IV,7, do edital 25/2022 para as notas: 33.50, 32.50,

31.00, 28.50, 27.00, 24.00, 23.50.

3. Homologar o resultado final, considerando que o processo seletivo transcorreu

normalmente e de acordo com os mandamentos legais e regulamentares.

Maceió, 12 de dezembro de 2022.

Carlos Eduardo de Paula Monteiro

Defensor Público-Geral

Hoana Maria Andrade Tomaz

Defensora Pública

Coordenadora de Estágio